РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 23 мая 2023 года № 18/8
р.п. Железнодорожный

О принятии информации о ходе исполнения
долгосрочной целевой программы «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры
Железнодорожного муниципального образования на
2014-2024 годы», утвержденной решением Думы
Железнодорожного муниципального образования
четвертого созыва от 26.04.2017 № 4/4 за 2022 год

Рассмотрев информацию о ходе исполнения муниципальной долгосрочной целевой
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Железнодорожного муниципального образования» на 2014-2024 годы за 2022 год,
предоставленной администрацией Железнодорожного муниципального образования,
руководствуясь ст. ст. 6, 7, 24, 48 Устава Железнодорожного муниципального
образования, Дума Железнодорожного муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной долгосрочной целевой
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Железнодорожного муниципального образования» на 2014-2024 годы за 2022 год принять
к сведению согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по экономике, хозяйству и муниципальной собственности Думы
Железнодорожного муниципального образования.

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва

Глава администрации Железнодорожного
муниципального образования / /  /  v

^  Г |й | Клейкова

.Е. Мирошник

http://www.adm-jd-mo.ru

Приложение
к решению Думы Железнодорожного

муниципального образования Пятого созыва
от 23 мая 2023 года №18/8

Информация
о ходе исполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное

развитие систем коммунальной инфраструктуры Железнодорожного муниципального
образования» на 2014-2024 годы за 2022 год

Решением Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва
от 26.04.2017 г. № 4/4 утверждена муниципальная долгосрочная целевая программа
«Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования» на 2014-2024 годы»

Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования» на
2014-2024 выступают:

Администрация Железнодорожного муниципального образования
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации

Железнодорожного муниципального образования.
Целью муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры является:
• качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей

Железнодорожного муниципального образования,
• улучшение экологической ситуации в муниципальном образовании.
Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры муниципального образования является базовым документом для разработки
инвестиционных и производственных программ организаций коммунального комплекса,
осуществляющих деятельность на территории городского поселения.

Для достижения цели муниципальной программы требуется решение следующих
задач.

• инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры
Железнодорожного муниципального образования;

• взаимосвязанное по срокам и объемам финансирования перспективное
планирование развития систем коммунальной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования;

• разработка мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации систем
коммунальной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования;

• повышение надежности коммунальных систем и качества коммунальных услуг
Железнодорожного муниципального образования;

• стабилизация и последующее уменьшение образования бытовых отходов;
• обеспечение надлежащего сбора и транспортировки ТКО.
В ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры Железнодорожного муниципального
образования» на 2014-2024 годы» в 2022 году из запланированных мероприятий реализованы
следующие:

Мероприятия «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»:

Благоустройство.

Мероприятие «Реализация мероприятий «Сельский значимый проект» на общую
сумму 3 315 830 рублей:

1. Муниципальный контракт № 04 от 29.03.2022 (ООО «Аутэкс») -  модернизация
уличного наружного освещения по ул. Кольцевая -  на сумму 1 687 570 руб.

2. Муниципальный контракт № 07 от 11.04.2022г. (ИП Обрядин А.А.) -  устройство
площадок для установки мусорных контейнеров для ТКО -  на сумму 1 192 542,88
рубля.

3. Договор 94/2022 от 20.05.2022г. (ИП Блинников А.Н.) -  приобретение контейнеров для
ТКО -  на сумму 285 000 рублей.

4. Договор № 128 от 20.05.2022г. (ООО «Строй фирма») -  приобретение контейнеров для
ТКО -  на сумму150717,12 рублей

В состав «Прочих мероприятия по благоустройству территории» на общую сумму
1046,4 тыс. рублей в общем числе вошли:

1. Договор № 674/21 от 21.12.2021г. (ОАО «ИЭСК») — услуги по технологическому
присоединению к электрическим сетям наружного освещения от ТП-10 - на сумму 550
рублей.

2. Договор № 01 от 11.04.2022г. (ООО «СтройКомфорт») за разбор и вывоз мусора
сгоревшего дома по ул. Волкова 15 - на сумму 100 000 рублей.

3. Договор № 12 от 15.06.2022г. (ИП Комышев Д.Р.) -  установка камер видеонаблюдения
- на сумму 58916 рублей.

4. Договор 19-05/22 от 19.05.2022г. (Костенко И.С.) -  выполнение работ по изготовлению
и установке павильона ярмарки -  на сумму 215 000 рублей.

5. Договор 20-07/22 от 20.07.2022г. (Костенко И.С.) -  выполнение работ по
благоустройству территории в районе ДЭПО -  на сумму 170 000 рублей.

6. Контракт № 4 от 11.01.2022г. (ООО «ДТ-Траст») приобретение ГСМ на сумму 6930
рублей.

7. Договор 23/03-15/ОБ от 07.09.2022г. (ОГБУ Усть-Илимская СББЖ) — утилизация
безнадзорных трупов животных -  на сумму 3200 рублей.

8. Договор от 11.08.2022г. (ИП Костенко И.С.) благоустройство территории у
мемориальной доски В.В. Шаповалову по ул. Строительная д. 10 -  на сумму 195000
рублей.

9. Договор 06-09/22 от 06.09.2022г. (Костенко И.С.) -  спиливание деревьев мкр.
Вокзальный 19 -  на сумму 16000 рублей.

10. Оплата за электроэнергию Иркутскэнергосбыт на сумму 108 944,89 рубля.
11. Приобретение хозяйственных товаров на сумму 145 043,34 рубля.
12. Договор на перевозку грузов (Лавровым В.) на сумму 17 242,71 рубля.

Исполнение основных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой
программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Железнодорожного муниципального образования» на 2014-2024 годы» представлено в
таблице 1.

Таблица 1

Наименование
Назначено, тыс.
руб.

Исполнено,
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4
Муниципальная долгосрочная целевая
программа «Комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры
Железнодорожного муниципального
образования» на 2014-2024 годы», всего:

4365,8 4362,25754 99,9

в том числе:
Мероприятие «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры» 0 0 0

Мероприятие «Сельский значимый проект»
3315,8 3315,83 100

Мероприятие «Прочие мероприятия по
благоустройству территории» 1050,0 1046,42754 99,7

По итогам за 2022 год исполнение мероприятий программы в целом составило 99,9%.
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования» на 2014-
2024 годы» финансировалась за счет средств бюджета Железнодорожного муниципального
образования в объемах, установленных в бюджете поселения на 2022 г.

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
-снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
-снижение количества потерь воды;
-снижение количества потерь тепловой энергии;
-повышение качества предоставляемых услуг жилищно-коммунального комплекса;
-обеспечение надлежащего сбора и утилизации твердых и жидких бытовых отходов;
-улучшение санитарного состояния территорий поселения;
-улучшение экологического состояния окружающей среды.
Мероприятия муниципальной программы
1. В сфере теплоснабжения:
-строительство новых сетей теплоснабжения;
-установка приборов учета тепловой энергии в объектах нового строительства;
-замена теплосетей, отработавших нормативный срок службы.
2. В сфере водоснабжения:
-строительство новых водопроводных сетей;
-благоустройство санитарной зоны скважин и ремонт ограждений;
-мероприятия по уменьшению водопотребления (установка приборов учета в объектах

нового строительства);
-внедрение прогрессивных технологий и оборудования.
3. В сфере электроснабжения:
-реконструкция сетей наружного освещения внутриквартальных (межквартальных)

улиц и проездов;
-оснащение приборами учета объектов нового строительства;
-внедрение современного электроосветительного оборудования, обеспечивающего

экономию электрической энергии;
-установка дополнительных ТП.
4. Организация сбора и вывоза ТКО:
-улучшение санитарного состояния территории Железнодорожного муниципального

образования;
-стабилизация и последующее уменьшение образования бытовых отходов;
-улучшение экологического состояния Железнодорожного муниципального

образования;
-обеспечение надлежащего сбора и транспортировки ТКО.
Перспективы на 2023 год:

Планируются работы по демонтажу и оптимизации инженерных сетей отопления и
водоснабжения в мкр. МК-70 в расселяемом жилом секторе с целью снижения утечек
теплоносителя и питьевой воды, что снизит риск технических отказов и аварийных ситуаций
на тепловых сетях микрорайона в том числе в отопительный период 2023-2024 годов.

Формирование аварийно-технического запаса для прохождения отопительного периода
2023-2024 годов.

Главный специалист по ЖКХ C.JI. Копычев